
           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,  18-02-2014 
Αρ. Πρωτ.:   23399/Δ1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Παπαδοπούλου 
Τηλέφωνο:   210 3442467 
FAX:  210 3442365 (γραφείο 1006)      

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΠΥΣΠΕ» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄), 
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985, 
γ) του άρθρου 21 παρ. 1 ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/8-10-2001 τ.Α)΄,  
δ) άρθρο 17 παρ. 4 του Ν.3649/2008 (ΦΕΚ. 39, τ. Α)΄, 
ε) του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-4-2012 τ.Α΄), 
στ) άρθρο 182 παρ. 10 του ν. 3852/2010 , 
ζ) άρθρο 139 του Ν.3463/2006,  
η) άρθρο 93 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 
του Ν.4071/2012,  
θ) άρθρο 182 παρ. 10 του ν. 3852/2010, 
ι) άρθρο 46 παρ. 7 του Ν. 2413/1996, 
ια) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3194/2003.  

2. Την αριθμ. 93958/Δ1/12-07-2013 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 12-07-2013) εγκύκλιο 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

3. Την αριθμ. 1/ 4-2-2014  Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε.. 
4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης (Π.Ε.). 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2013-2014 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 
για το δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, οι 
οποίοι ανήκουν στις κατά προτεραιότητα αποσπάσεις για να προσφέρουν υπηρεσία σε 
σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, ως ακολούθως: 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 620915 ΛΥΤΡΙΔΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΠΕ70 ΡΟΔΟΠΗΣ Α΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

2 567977 ΡΟΖΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ60 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


 2 

Β. Ανακαλούμε τις αριθ. 123960/Δ1/6-9-2013 και 175174/Δ1/18-11-2013 αποφάσεις 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων μόνο στα σημεία που αφορούν στην απόσπαση 
από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών :  

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 224048 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

2 608125 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΕΥΡΥΚΟΜΗ ΠΕ60 ΚΟΖΑΝΗΣ ΣΑΜΟΥ 

3 703227 ΒΟΥΤΣΑ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

4 592523 ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

5 612575 ΘΕΟΧΑΡΙΔΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ11 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

6 612059 ΜΟΥΖΑΛΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 

7 606693 ΠΑΛΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ16 ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΛΛΑΣ 

8 590529 ΠHΓΙΑΚΗ ΑΡΙΣΤΕΑ ΠΕ06 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

9 609001 ΤΑΛΙΩΤOY-ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΗ ΠΕ06 ΣΕΡΡΕΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

10 612800 ΤΟΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ06 ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 

οι εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι 
λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  
 

                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
     Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

      Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ.κ.  Υφυπουργών 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.  Τμήμα Γ΄ 
 


